Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
15.01.2024                                     г. Назарово                                      № 08-р
Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя на 2024 год
В соответствии с постановлением администрации города Назарово от 25.11.2020 г № 1208-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией города Назарово внутреннего финансового аудита, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя», руководствуясь ст. 33 Устава города Назарово:
          1.Утвердить План проведения аудиторских мероприятий подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя на 2024 год в целях оценки надежности внутреннего финансового контроля на предмет соответствия установленными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, требованиям к исполнению своих бюджетных полномочий, подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, повышения качества финансового менеджмента.
          2.Разместить План на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города Назарово Удович С.А.
          4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы города                                                                       А.В. Гейнрих
Приложение к распоряжению

администрации города Назарово

от 15.01.2024 № 08-р
План

проведения аудиторских мероприятий подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя на 2024 год

	№
	Аудиторское мероприятие

(тема аудиторского мероприятия)
	Дата (месяц) окончания аудиторского мероприятия

	1
	 2
	3

	1.
	Достоверность бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности за 2023 г.
	01.2024

	2
	Соблюдение подведомственными получателями бюджетных средств, бюджетными и автономными учреждениями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок за 1 полугодие 2023 г. (МАУ «СШОР» г. Назарово, МАУ «СШ» г. Назарово)
	03.2024

	3.
	Соблюдение подведомственными получателями бюджетных средств, бюджетными и автономными учреждениями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок за 1 квартал 2024 г. (МКУ «ЕДДС» г. Назарово, МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово, МКУ «Архив г. Назарово», МКУ «МЦБ» г. Назарово, МКУ «СМК» г. Назарово, администрация г. Назарово)
	05.2024

	4.
	Проверка порядка и условий формирования муниципального задания, соответствие показателей объема и качества предоставления муниципальных услуг параметрам муниципального задания за 1 полугодие 2024 г. (МАУ «СШОР»     г. Назарово, МАУ «СШ» г. Назарово, МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово, МБУ «УГХ»)
	09.2024

	5.
	Соблюдение подведомственными получателями бюджетных средств, бюджетными и автономными учреждениями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок за 1 полугодие 2024 г., МБУ «УГХ», МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово)
	12.2024

Руководитель субъекта аудита

Директор                                             _______________________            Л.М. Андреева

«15» января 2024 г.